
 1 

Z á p i s  z 66. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 1.4.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Rozpočtové opatření č. 4 
Usnesení: Rada provedla rozpočtové opatření č. 4 a doporučuje ZM ke 

schválení. 
 
2. M-Silnice, a. s. – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 17-1/SOD/2008/046 (3 min.) 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 17-1/SOD/2008/046 se 
společností M-Silnice, a. s., Husova 1697, Pardubice. 

 
3. Maverick rescue Euro Cup 2009 – žádost o dotaci a propůjčení zasedací místnosti   

Usnesení: RM schvaluje finanční dotaci ve výši 10.000 Kč Maverick rescue na 
automobilové závody do vrchu ve dnech 4. a 5.4.2009 pod názvem 
Mohyla Míru 2009.  

 RM schvaluje bezplatné zapůjčení zasedací místnosti MěÚ Šlapanice, 
Opuštěná 2, Brno, pro tiskovou konferenci, která se konala dne 31. 
března 2009 v 11:00 hodin.        

 
4. Zadávací podmínky VŘ na rekonstrukci pavilonu „B“ ZŠ 

Usnesení: RM schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení na dodavatele 
stavby „Základní škola Šlapanice – Rekonstrukce pavilonu B“. 

 RM schvaluje komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. arch. 
Jaroslav Klaška za Město Šlapanice, Ing. Jiří Kudělka, Bc. Martin 
Šimek za ikis, s. r. o.. Náhradníci: Ing. Radovan Pospíchal za Město 
Šlapanice, Ing. Eliška Kudělková, Ing. Ivo Kukol za ikis, s. r. o..   

 RM schvaluje výběrovou komisi ve složení: Ing. arch. Jaroslav 
Klaška, Ing. Miroslav Mrkvica, Pavel Horák, Ivan Vavro za Město 
Šlapanice, Ing. Jiří Kudělka za ikis, s. r. o.. Náhradníci: Ing. Radovan 
Pospíchal,  Ing. Jiří Tlustoš, Ing. Václav Horák, Marcela Musilová za 
Město Šlapanice, Ing. Eliška Kudělková za ikis, s. r. o.. 

 
5. Petr Duroň – žádost o souhlas s přípojkou vody 

Usnesení: RM souhlasí s uložením vodovodního potrubí a vybudování 
vodoměrné šachty s podružným měřením na pozemku města s tím, že 
při souběhu a křížení inženýrských sítí budou dodrženy požadované 
normové vzdálenosti dle ČSN 736005 Prostorové uspořádání 
technických sítí. 

 RM ukládá OISM uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o úplatném 
zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 3133 v k. ú. Šlapanice u 
Brna ve výši 100 Kč za běžný metr trasy potrubí. 

 
6. E.ON Distribuce, a. s. – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu č. 210814/1, úprava VN 1370 – Čechova  
Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemků p. č. 744, 1474/1 (PK 3568), 

1475 (PK 3501/3), 1642, 1643 (PK 3565), 1679/1, 1680 a 1858 v k. ú. 
Šlapanice u Brna k uložení nového zemního kabelového vedení NN a 
VN. 

 RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu č. 2108014/1. 

 
 



 2 

7. Nájemné v DPS 
Usnesení: RM ukládá KT při uzavírání nových nájemních smluv bytů v DPS 

vkládat právo pronajímatele na valorizaci nájemného podle koeficientu 
inflace stanoveného ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 
8. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu 

Usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 
oddávání dne 11.7.2009 v 11:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 

 
9. Bohumil Doležal – žádost o užívání veřejného prostranství městského parku 

Usnesení: RM schvaluje žádost Bohumila Doležala o souhlas s užíváním 
veřejného prostranství městského parku v době od 03.04.2009 do 
17.04.2009 za účelem hostování lunaparku. 

 
10. Vltava-Labe-Press, a. s. – žádost o užívání veřejného prostranství Masarykova nám. 

Usnesení: RM schvaluje žádost Vltava-Labe-Press, a. s., Jižní Morava, Brno o 
souhlas s užíváním veřejného prostranství Masarykova náměstí dne 
08.06.2009 odpoledne, za účelem uspořádání akce pro děti „Prima den 
s Deníkem“.  

 
11. Sejmutý Záměr č. 3/2009  

Usnesení: RM schvaluje žádost Stanislava Brabce o pronájem části pozemku p. 
č. PK 3546/1 v k. ú. Šlapanice u Brna o výměře 10 m2 na zřízení 
parkovacího místa na dobu určitou pro osobu TP. 

 RM ukládá KT vypracovat smlouvu o dočasném užívání pozemku. 
 
12. ELTODO-CITELIUM, s. r. o – zpráva o plnění a závazků za rok 2008  

Usnesení: RM bere na vědomí Zprávu o plnění povinností a závazků 
stanovených smlouvou č. 60/3000/S. 

 
13. TJ Sokol Šlapanice – poskytnutí dotace na celorepublikové finále ve volejbale   

Usnesení: RM schvaluje mimořádný finanční příspěvek na cestu volejbalových 
juniorů TJ Sokol Šlapanice k zápasům do Liberce 11.4.2009 v částce 
12.000 Kč za podmínky standardního postupu prostřednictvím Žádosti 
o poskytnutí dotace.   

 RM vyslovuje poděkování družstvu volejbalových juniorů a 
realizačnímu týmu za dosavadní vzornou reprezentaci města Šlapanice.  

 
14. Projekt Galerie Radnice 

Usnesení:  RM schvaluje projekt Galerie Radnice. 
 
15. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací Města Šlapanice 

Usnesení: RM schvaluje vydání Sazebníku úhrad nákladů za poskytování 
informací města Šlapanice na základě žádostí o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
16. Zpráva o kontrole hospodaření ZŠ Šlapanice za účetní období 2008 a dopis Školské rady 

Radě města Šlapanice   



 3 

Usnesení: RM bere na vědomí materiály Zpráva o kontrole hospodaření ZŠ 
Šlapanice za účetní období 2008 a dopis Školské rady. 

 RM ukládá vedení města a Základní školy Šlapanice realizovat 
preventivní opatření k zamezení překročení rozpočtu Základní školy 
Šlapanice ve smyslu závěrů z provedené kontroly: 
- Roční dotaci město s vedením školy projedná v členění na položky. 

Zvlášť rozepíše pořizování majetku a souborů inventáře. 
- Položky škola rozepíše na jednotlivá čtvrtletí.  
- Takto sestavený rozpočet bude pro školu závazný a škola bude 

městu předkládat měsíční výkazy o jeho plnění – vždy do 10. dne 
následujícího měsíce. Ve výkazech bude m.j. uvedeno procento 
čerpání v relaci na příslušné čtvrtletí a na celorok. 

- V rámci položek budou úpravy v kompetenci vedení školy, 
výjimkou je pořizování majetku a vybavení inventářem v souboru 
nad 40 tis. Kč, pokud tento nebyl v původním rozpise. Takové 
položky bude nutno projednat s městem. Čtvrtletní suma je 
nepřekročitelná. 

- Pokud vznikne kvalifikovaný důvod k překročení rozpočtu – 
významná havárie apod., vstoupí vedení školy neprodleně do 
jednání s městem. Na základě dojednání pak může být přistoupeno 
k mimořádným výdajům, které povedou k případnému navýšení 
rozpočtu. Je třeba vzít na vědomí, že se jedná o změnu podléhající 
v konečném důsledku schválení zastupitelstvem města.  

 


